平成２８年１２月１日

町民の皆様

                                       長南町教育委員会

長南町統合小学校スクールバス見守り活動へのご協力について（お願い）

初冬の候、町民の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、本町の学校教育にご理解・ご協力をいただき、これまでも、児童の登下校時の見守り活動にご協力をいた

だいておりますことに心より感謝申し上げます。

さて、本町では、平成２９年４月の小学校統合により長南町全域にスクールバスを運行させることになります。

児童の安全・安心確保のため、これまでにも増して多くの方々に主旨をご理解いただき、各停留所周辺の見守り活

動への積極的なご協力をお願い申し上げます。

つきましては、下記の要領にて、ご近所お誘い合わせの上、お申し込みいただきますようお願い申し上げます。

                        記

１ 活動内容

   スクールバスの運行に合わせ、児童の乗降場所での見守り活動、周辺のパトロール、児童への声かけ、安全確認

のお手伝いをお願いします。

 年間２１０日程度の運行を予定し、登校時１回、下校時は多い日で３回の運行となります。全ての回に参加いた

だけない場合でも、可能な限りご協力をお願いします。特に、登校時と、下校時は午後３時台の１便目に低学年の

児童が乗車しますので、多くの方のご協力をお願いします。

２ 申し込み方法

   右記のバス運行時刻表をご参照いただき、「見守り活動申込書」に担当いただける停留所名等、必要事項をご記

入の上、ご近所の小学生をとおして、東・西・長南・豊栄、各小学校にご提出いただくか、直接、長南町教育委員

会（保健センター２階）までご提出ください。第一次募集の締め切りは、平成２８年１２月２２日（木）です。

３ その他

   本事業に対する報酬はありません。

   お申し込みいただいた方には、町で傷害保険に加入します。

知り得た個人情報については、本件のボランティア登録以外に利用されることはありません。

           キ リ ト リ セ ン

長南町教育委員会 行                      平成   年  月  日

見守り活動申込書

停 留 所 時 刻

中之台バス停 7:18

上小野田交差点 7:22

小生田中 7:25

小生田上集会所 7:27

南茂原カントリー入口先 7:31

御園生商店前 7:36

デイリーヤマザキ

（旋回のみ乗降なし）
7:38

大下青年館前 7:40

芝原ライスセンター前 7:41

東部農業センター前 7:43

光の家（東小入口） 7:45

統合小学校 7:57

【登校時のバス運行時刻】 ※登校時の時刻は、下記の表のとおり年間とおして固定となります。

１号車 豊栄地区          ３号車 東地区           ４号車１便 西地区

停 留 所 時 刻

又富入口               7:25

寺岡商店前 7:27

岩川区民センター 7:31

本台入口 7:33

豊栄の里 7:40

寺の下バス停 7:43

旧JA豊栄農協倉庫前 7:45

統合小学校 7:58

停 留 所 時 刻

田口商店 6:58

熊野下集会所 7:01

市野々下 7:03

トーヨーカントリー入口 7:07

堀田 7:09

三川集会所先カーブ 7:12

下金屋バス停先交差点 7:14

水沼会館前 7:16

平田バス停 7:18

統合小学校 7:29

停 留 所 時 刻

熊野神社下 6:58

深沢切割 7:02

笠森渚石材 7:05

深沢倉庫バス停 7:08

蔵持青年館 7:10

商工会館前 7:13

上宿集会所 7:15

統合小学校 7:25

２号車２便 坂本・小金地区

停 留 所 時 刻

利根里 7:33

法華谷集荷場 7:38

大城バス停 7:40

坂本消防機庫 7:42

小金入口バス停 7:44

西谷団地入口 7:46

茂原長南IC手前歩道 7:49

農協長南支所 7:53

統合小学校 8:04

２号車１便 長南・笠森地区

４号車２便 東西地区

停 留 所 時 刻

葛田集会所 7:41

大井バス停 7:42

給田農協倉庫 7:45

中原消防機庫 7:47

小沢青年館前 7:50

長南西郵便局手前歩道 7:53

統合小学校 8:03

【下校時のバス運行時刻】 ※曜日・季節等で変動します。

下校時の運行は、午後３時台、４時台、５時台の３便を標準時とします。

曜日、季節によって１便だけの日や、２便の日もあります。また、夏季休業中は、部活動実施のため、１０日

程度の運行を予定しています。年間で、２１０日程度の運行となる予定です。

各月の詳細な運行時刻表は、その都度、ご協力いただける方にお渡しします。

問い合わせ先

長南町教育委員会 学校教育課

担当：永野

電話：４６－３３９８

担当停留所名

住  所 長南町 電話

氏  名             性別 男・女 年齢

見守り可能な便

可能な限り複数選択いた

だき○で囲んでください

登校便（朝）

下校①（３時台）・下校②（４時台）・下校③（５時台）